& omnes quos adducebant,domeſtici, famuli, familiares, amici , equi etiam

& jumenta , cap. conquerente ext. de offic. ordin. cap. cum Apoftolus , cap. fo

pita , cap. cum venerabilis exi. de cenſib. Ingens erat onus. Immenſi ſum

ptus , quos horrebant Rectores ecclefiarum , Abbates, Priores , Plebani,,

Parochi. Unde & ingens beneficium , fiquem Papa ſubduceret epiſcopi 4.

poteſtati. Non raro datum id monaſteriis, in quæ epiſcopivel præcipue

ob divitias intenti. Vulgo autem qui exempti alodiarii S. Petri, quod non

agnoſcerent nili Papam , nam Papa Petri fucceffor , ut Pontificii vulgo cre

dunt, aut niſi Papam & Cæſarem . Sed non ſolus hic eximebat. Princeps

ctiam eximebat . Et epiſcopus etiam ipfe. De Principe Råtpertus de orig..

& caſ. monaft. S. Gall.cap. 5. Poteſtative ab epiſcopis monafterium abſtulit , pe

nit usquediremit , ita ut deinceps nullam poteftatem epiſcopi in rebus ejuſdem mo

nafterii haberent , neque in cenſu , neque in ulla alia cauſa præter ſpiritalem

tantummodo epiſcopalis officii dignitatem . De Papa vid. Innocent. I. epift. 129.

Paſchalis 11. charta apud Baluz. 2. miſcell. p. 191. Ad indicium autem -per

cepta a Romana ecclefialibertatis folidos quinque denariorum Lucenſium quotana

tis Lateranenſi palatio perſolvatis &c. Add. ibid. p. 129. De epiſcopo

charta apud Miræum eſt diplom . Belg. cap. 5. Per pontificalem au &toritatem

omnesſeculares&judiciarias poteſtates excludimus ab ingreſſu memorati mona

ſterii atque caftri, ut liceat monachis Deo inibi famulantibus ex hoc & in reli

quum tempus quiete vivere , ac ab omni mundano ftrepitu eſſe ſequeſtratos. Et

adjuramusper Patrem & Filium & Spiritum Sanctum , ut neque aliquis epiſco

pus, noftrorum videlicet ſucceſſorum , neque Comes, nec aliqua Regia vel judi

ciaria poteſt as preſumat illorum ingredimonafterium five caſtrum , neque ibi con

vivia exſtruere nequeplacita , nec aliud quid facere, niſi permifſu & voluntate
Abbatis ,&c. De Burchardo epiſcopo in Veteri libro memoriarum eccleſiæ

S. Salvatoris : xvii. Kal. Junii Burchardusepiſcopus , qui nobis contulit eccle

fiam de Bockbolt , eccleſiam de Haſenede, eccleſiam in Axle & Capellam in

Hulſt, cum omnibus appendiciis earum ad te tum reficiendum , & ad lumina

ria, quas etiam ecclefias dimiſit liberas ab omniſervitio epiſcopali & c. Charta

Ann. 1587. Duas Eccleſias pertinentes ad epiſcopatum Trajectenſem , quarum

alteri Berge nomen est, alteri Linna, & c . has idem Dominus Baldericus emanci

pavit & liberas reddidit 'ab omni ſervitio epiſcopali, quod deberent vel fibivel

fuccefforibus fuis. Necmirum deepiſcopo. Fecit quod licuit. Juri ſuo re·

nunciavit , l.pen. C. de pact. Quod cuivis licet d . l.cur non ipſi? Nec ſem

per tamen juri renunciavit in totum . Pro parte etiam renuntiavit. Remiſit

interdum ultro. Etiam pactionibus nonnunquam extortum quid.
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expreſſum , quoties jus viſitandi effet. Quando miffam dicendi. Quid ex
muletis, ex oblationibus ei cederet &c. Etiam pactio interdum talis , ut quo

tannis ſolveretur quid. Honoris tantumcauſa c. cum dile &tus X. de capell.

monach. 6. cum ex ore x. de privil. & excef. prælat. 6. cum contingat ext. dede

cim . Exemplum habet Mabillon. itin, Italic. p . 211. de coenobio Cairada

juxta flumen Olonnam dioeceſis Ticinenſis. Condidit Manigunda , Dei an

cilla & veſte monialium induta , utexpreſſe in teſtamento eſt , vivens lege

Langobardorum , regnantibus Liutprando & Heldeprando anno eorum XXIII.

menſe Julii, indi &tione v. Omnes res ſuas ei contulit, ut eſſentin poteftate

: & confecratione Annextafii epiſcopi Ticinenſis, ejufque fuccefforum , ea autem

lege , ut omni anno per feriasde Nativitate Domini daret loci Abbatiffa cana

delas duas , valentes denarios quatuor , cannadas duas de vino , oblatas duas de

pane ad ipſum epiſcopum ſancta Ticinenfis eccleſię. Quod fi iisamplius quid in

pofterum exigeret, veniret tum cænobium in Mediolanenſis ecclefiae
pote

ftatem . Etlinec ejus Antiſtes eſſet datis contentus , quemcumque vellet

Abbatifla adiret epiſcopum . Singulareid ait Mabillonius. Sed afſenſit tum haud

dubie epiſcopus Ticinenſis.Et plura alia ejuſmodi. Noviomenfis epiſcopi char

ta apud Miræum don. Belg.cap. 45.Duos tantummodo folidos fingulisannis folvat

ad Synodum epiſcopalis cenſure. Curam animarumepiſcopus elečto ab ipſis Fratri

bus Priori delegabit ipſius catervula , & fic erit libera ab omni reliqua conditione

& Principis poteftate. Chronic . Beccenſe ad Ann. 1127. Ecclefiæ Philiberti tale

conceſſum privilegium de conſenſu Joannis Epiſcopi Lexovienfis & totius Capitu

li , &c. ut nunquam ceffaret a divino officio pro forisfaćtura cujuslibet hominis

& mox : & fi eadem ecclefia vel cimiterium violatum fuerit, habebuntmona

chi ſecum aquam benedi &tam de Lexovienfi ecclefia , e per fe & per presbyte

rum ejuſdem ecclefia reconciliabunt ipfam ecclefiam , vel cimiterium fine alio

requiſiru , excepto aſſultu do homicidio &c. Ipſa vero ecclefia S. Philiberti debet

de conſuetudine epifcopo per annum , duos folidos tantum , & nihil amplius de

Ejuſdem Synodo vel de circatu. Burchardi epiſcopi charta ex Chartulario eccleſiæ S.

ex Charta
Joannis Ann. 1101 . Pro remedio anima mea ſancto Johanni e Canonicis ejus

lario eco

cleſiaeclelis S. dedi ecclefiam Thiederadeskercken fitam juxta Dubble cum decima & omni uti

Maria litate, qua ad eam pertinet. Conceßiautem eam effe liberam a cenfu & a cyrca

Ann.1108. tu . Tantum denarii , quos oblationes vocant , inde folvantur , da ad ex

Ego Bur- fecutionemſinodalis juftitiæ Præpoſito ſuum fervitium detur. Circatus penſio
chardus

c. tradi eft , procuratio , quæ epiſcopo debetur, cum circumit , cum vifitat. Char

di ecclefiam ta inedita ex Chartulario S. Petri Trajectenſis Godeboldiepiſcopi Anna
Fecimus etiain ipſam ecclefiam liberam a circatu epiſcopi, aboblatis,

ab omni epiſcopali debito ,. niſi ſi epiſcopus ibi praſens Synodum habeat ,

܀ܳܕ

duas

Lymmen 1121 .
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duas marcas pro ſervitio accipiat. Et ne id quidem mirum . Nec Papa , cum omnia

nec Princeps femper abſolute & indiſtincte eximebat. Seculari poteſta- bus appen

ti interdum Princeps duntaxat. Interdum & ſeculari & ecclefiafticæ in- ditiisejus
ad altare

diſtincte. Plerumque autem pro beneficio quotannis aliquid folven
beatæ Ma

dum. Non tantum Principi , fed & Papæ. Nam is vacuos vix exau- rie buc.

dit. Pipinus Francorum rex in charta apud Alteſerr. 1. rer. Aquit. 8. liberam a

Solemni donatione tradimus', & ab omni poteftate humana jam dictum circatu oby

Fiſcum liberum effe præcipimus , nihilque in eo nos ipfi , nifi tuitionem co ab omni ju

orationum juvamina retinemus. Charta Ottonis 1. in append. ad wi
re epifcopa

li buc. &c

tichindum : Eundem locum in Synodali concilio , in præfentia Domini &

venerabilis Papa Joannis & c, in poteftate Imperatorum five Regumuſque didi autem

in avum permanere. Propterea volumus ob honorem amorem ſan &ti Pe- banc eana

tri de prædi&to monafterio cenſum augeri , ut Rectores ejuſdem cænobii dem eccles

defenfione & pro libertate ejuſdem loci unoquoque anno offerant Rome dimi- fram in fra

diam libram co &ti auri ad altare S. Petri , & ita confirmamus cum auctori petuam poc

tate Pape & c. Ratpert. de orig. do cafib. mon. S. Gall. Statim jußit teftaten ,

monachis fieri aliam cartam firmißima emunitatis, ut post Grimaldum dein-ut fecun

ceps poteftatem in perpetuum haberent eligendi fibi Abbates nullique hominum dum eorum

niſi ſolis Regibus fubjacerent, & in eadem carta conſcribi jußit regia dona
difpofitio